
 

             

                                                

    

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VRSAR-ORSERA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 Na temelju članka 17.,stavak 3. Zakona o ublažavanju i ukidanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i  članka 42. Statuta Općine-Orsera ("Službene novine 

Općine Vrsar-Orsera", broj 2/21) Općinsko vijeće Općine Vrsar-Orsera na sjednici održanoj 

dana 29.02.2024. godine donijelo je 

 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA  

U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA  

OPĆINU VRSAR-ORSERA ZA 2023. GODINI 

 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 

Općinu Vrsar-Orsera u 2023. godini 

 

II. 

 Izvješće o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Općinu Vrsar-

Orsera u 2023. godini čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavljuje se u "Službenim 

novinama Općine Vrsar-Orsera". 

 

 

KLASA: 240-01/22-01/03 

URBROJ: 2163-40-01-03/35-24-6 

Vrsar-Orsera, 29.02.2024. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VRSAR-ORSERA 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                  DAVOR BREČEVIĆ 

 



 

 

    

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VRSAR-ORSERA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

IZVJEŠĆE  

O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA 

U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA  

ZA OPĆINU VRSAR-ORSERA U 2023. GODINI 

 

UVOD 

 

Na temelju članka 17.  stavak 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (NN 16/19) kojim se uređuju kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, 

procjena štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Republike Hrvatske, izvršno tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju Plana 

djelovanja u području prirodnih nepogoda za proteklu kalendarsku godinu. 

 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu (u daljnjem tekstu 

„Plan“) donesen je na 1. sjednici Općinskog vijeća, dana 28.12.2022. godine. („Službene novine 

Općine Vrsar-Orsera“, broj 10/22) 

 

PROGLAŠAVANJE PRIRODNE NEPOGODE  

 

Planom djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu utvrđene su prirodne 

ugroze za koje se Plan donosi, te mjere i nositelji u slučaju nastajanja prirodne nepogode. 

 

Prirodnom nepogodom smatraju se: 

1. potres 

2. olujni i orkanski vjetar 

3. požar 

4. poplava 

5. suša 

6. tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom 

7. mraz 

8. izvanredno velika visina snijega 

9. snježni nanos i lavina 

10. nagomilavanje leda na vodotocima 

11. klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 

12. druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 

poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 



20% vrijednosti izvornih prihoda Općine Vrsar-Orsera za prethodnu godinu ili ako je prirod 

(rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području Općine Vrsar-

Orsera ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području Općine Vrsar-Orsera za 

30%. 

 

Ispunjenje uvjeta za proglašenje prirodne nepogode utvrđuje Općinsko povjerenstvo. S 

ciljem provjere ispunjenja uvjeta, Općinsko povjerenstvo pristupit će okvirnoj procjeni nastale 

štete te, ovisno o težini situacije, procijeniti je li nužno poduzimanje žurnih mjera za otklanjanje 

posljedica prirodne nepogode. 

 Ako su ispunjeni zakonski uvjeti, Odluku o proglašenju prirodne nepogode za područje 

Općine Vrsar-Orsera donosi Župan Istarske županije na prijedlog Općinskog načelnika Općine 

Vrsar-Orsera. 

 

ZAKLJUČAK  

 

Obzirom da tijekom 2023. godine nije bilo prirodnih nepogoda zbog kojih bi bila 

proglašena elementarna nepogoda na području Općine Vrsar-Orsera, nije bilo potrebe za 

postupanja (izvršenja) po Planu djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

shodno tome nisu niti zatražena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda. 

 

 
 

KLASA: 240-01/22-01/18 

URBROJ: 2163-40-01-03/35-24-4 

Vrsar-Orsera, 14.02.2024. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Gerometta 

 

 


